



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ
CNPJ: 18.025.957/0001-58
Secretaria Municipal de Educação
smemariadafe@yahoo.com.br
(35) 3662-1550 / 3662 1463 Ramal 28



TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza e Higiene, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

1.0 - OBJETIVO:

1.1 – O presente Termo de Referência tem por objetivo definir o conjunto de elementos que norteiam a contratação de empresa especializada para o fornecimento de Material de Limpeza e Higiene, para a Secretaria Municipal de Educação, durante o exercício, conforme descrito neste termo de referência, com vistas a manutenção dos serviços públicos municipal.

2.0 - JUSTIFICATIVA:

2.1 – Essa solicitação se faz necessária devido à necessidade de fornecimento de Material de Limpeza e Higiene nas escolas e creches da Rede Municipal de Ensino, tanto na zona rural quanto urbana, para o ano letivo de 2022, conforme preceitua a legislação vigente.

2.2 – Conforme estimativa mensal chegou-se aos quantitativos relacionados no TERMO DE REFERÊNCIA. Assim, poderemos continuar atendendo satisfatoriamente as necessidades de nossa clientela.

3. DO OBJETO

3.1. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.

3.1.1. As especificações dos itens encontram-se descritas no anexo I deste Termo de Referência.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ
CNPJ: 18.025.957/0001-58
Secretaria Municipal de Educação
smemariadafe@yahoo.com.br
(35) 3662-1550 / 3662 1463 Ramal 28



3.2. Justifica-se a adoção do Sistema de Registro de Preços por se tratar de materiais cuja necessidade dar-se-á de forma variada e parcelada, além disso, a natureza do objeto não permite a definição prévia e exata do quantitativo demandado pela Administração

4. CONDIÇÕES DE ENTREGA

4.1. O licitante vencedor deverá entregar as mercadorias de acordo com as necessidades de consumo da administração pública, sendo de forma parcelada, estabelecida no cronograma que será fornecido pela Secretaria Municipal de Educação.

4.2. Os produtos deverão obedecer ao prazo de entrega estipulado no cronograma o qual deverá constar a quantidade e data de entrega, onde a fornecedora deverá entregar a mercadoria solicitada no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis após o recebimento da Ordem de Compra.

4.2. O licitante vencedor ficará obrigado a trocar as suas expensas, no mesmo prazo máximo de entrega, a partir da notificação, o produto, que vier a ser recusado sendo que o ato de recebimento não importará sua aceitação.

4.3. Em atendimento ao disposto no artigo 31 da Lei nº 8.078 de 11/09/1990, a apresentação do produto deverá assegurar informações claras, precisas, ostensivas em língua portuguesa, sobre características, marca, modelo, procedência, qualidade, quantidade, composição, preço, prazo de validade, origem e outros.

4.4. Correrão por conta do fornecedor todas as despesas relacionadas ao fornecimento, incluindo, entre outras que possam existir, despesas com embalagem, seguros, transporte, tributos e encargos trabalhistas e previdenciários.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ
CNPJ: 18.025.957/0001-58
Secretaria Municipal de Educação
smemariadafe@yahoo.com.br
(35) 3662-1550 / 3662 1463 Ramal 28



4.5. A(s) mercadoria(s) fornecida(s) estarão sujeitas à verificação, pela unidade requisitante, da compatibilidade com as especificações do Edital e de seus Anexos, no que se refere à quantidade, qualidade, prazo de validade e condições de uso.

4.6. No caso de não cumprimento ou inobservância das exigências pactuadas para o fornecimento, nos termos das previsões do Edital e de seus Anexos, o fornecedor deverá providenciar a substituição da(s) mercadorias(s), no prazo máximo estipulado para o fornecimento, contados do recebimento da notificação, sem ônus para o Município, e independentemente de eventual aplicação das penalidades cabíveis.

4.7. Independentemente da aceitação, a adjudicatária garantirá a qualidade do produto obrigando-se a repor aquele que apresentar defeito ou for entregue em desacordo com o apresentado na proposta.

4.8. Os produtos serão aceitos provisoriamente, o recebimento definitivo será feito após a verificação da qualidade dos mesmos;

4.9. Será exigida a apresentação de amostra

5. MODALIDADE DE LICITAÇÃO SUGERIDA

Por se tratar de aquisição de bem comum, sugerimos a licitação na modalidade de pregão presencial, para registro de preços, do tipo menor preço.

6. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

6.1. Deverá fornecer somente o produto que atendam integralmente às características e especificações consignadas em sua proposta comercial, além de TODA a LEGISLAÇÃO PERTINENTE em vigor, bem como observar as

MARIA MAGALI
BORGES COSTA
- CPF
551.835.306-53

Assinado de forma
digital por MARIA
MAGALI BORGES
COSTA - CPF
551.835.306-53
Dados: 2023.06.06
10:23:46 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ
CNPJ: 18.025.957/0001-58
Secretaria Municipal de Educação
smemariadafe@yahoo.com.br
(35) 3662-1550 / 3662 1463 Ramal 28



condições e prazos propostos, assumindo toda e qualquer responsabilidade por sua integridade;

6.2. Deverá substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste. Termo de Referência, o objeto com avarias ou defeitos;

6.3. Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto da presente licitação, sem prévia e expressa anuência da CONTRATANTE;

6.4. Deverá comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

6.5. Deverá manter, durante toda a execução da Ata, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

6.6. Na entrega dos produtos deverão estar incluídas todas as despesas de descolamento e transporte.

6.7. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990).

7. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

7.1. Deverá verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

7.2. Deverá comunicar à CONTRATADA, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ
CNPJ: 18.025.957/0001-58
Secretaria Municipal de Educação
smemariadafe@yahoo.com.br
(35) 3662-1550 / 3662 1463 Ramal 28



7.3. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado;

7.4. Efetuar o pagamento à CONTRATADA no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;

7.5. Prestar as informações e os esclarecimentos solicitados pela empresa para a fiel execução do contrato;

8. FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. A fiscalização e o acompanhamento da entrega dos produtos do contrato, será efetuada por servidor designado pela Secretaria Municipal de Educação, por meio de portaria de designação, a fim de verificar a conformidade dele com as especificações técnicas dispostas no mesmo;

8.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor, ainda que resultem de condições técnicas, vícios redibitórios ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica na responsabilidade da administração e de seus agentes e prepostos.

9. CONDIÇÕES DO PAGAMENTO

9.1. Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias, contados a partir da apresentação da Nota Fiscal, acompanhada pela ordem de serviços (quando houver), devidamente assinada pelo fiscal designado pelo Município o recebimento definitivo do objeto, através de transferência eletrônica para a conta bancária da CONTRATADA indicada pela mesma.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ
CNPJ: 18.025.957/0001-58
Secretaria Municipal de Educação
smemariadafe@yahoo.com.br
(35) 3662-1550 / 3662 1463 Ramal 28



9.2. A vencedora do certame deverá apresentar as certidões (FGTS, TRABALHISTA, CERTIDÃO ESTADUAL, FEDERAL E MUNICIPAL) em validade para o pagamento.

9.3. Quaisquer erros ou emissão ocorrido na documentação fiscal será motivo de correção por parte da adjudicatária e haverá em decorrência, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja definitivamente sanado.

9.4. Em caso de atraso de pagamento motivado exclusivamente pelo Município de Ipixuna do Pará/PA, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, ou 6% (seis por cento) ao ano.

10. PENALIDADES

10.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, o licitante/adjudicatário que: a) não assinar o termo de contrato ou aceitar/retirar o instrumento equivalente, quando convocado dentro do prazo de validade da proposta; b) não assinar a ata de registro de preços, quando cabível; c) apresentar documentação falsa; d) deixar de entregar os documentos exigidos no certame; e) ensejar o retardamento da execução do objeto; f) não mantiver a proposta; g) cometer fraude fiscal; h) comportar-se de modo inidôneo;

10.2. A CONTRATADA, durante a execução da Ata de Registro de Preços, poderá ser apenada com: a) Advertência; b) Multa; c) Suspensão de licitar e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal pelo prazo de até dois anos; d) Impedimento de licitar e de contratar com o Município e descredenciamento no SICAF, pelo prazo de até cinco anos; e) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ
CNPJ: 18.025.957/0001-58
Secretaria Municipal de Educação
smemariadafe@yahoo.com.br
(35) 3662-1550 / 3662 1463 Ramal 28



perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Contratante pelos prejuízos causados.

10.3. O valor da multa poderá ser descontado das faturas devidas à contratada.

10.4. Se os valores das faturas forem insuficientes, fica a contratada obrigada a recolher a importância devida no prazo de 30 (trinta) dias, contados da comunicação oficial.

10.5. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

10.6. Esgotados os meios administrativos para cobrança do valor devido pela contratada à contratante, este será encaminhado para inscrição em dívida ativa.

10.7. As sanções administrativas serão aplicadas em procedimento administrativo autônomo, garantindo-se o contraditório e a ampla defesa à contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666/1993.

10.8. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, a reincidência de transgressões por parte da contratante, levando em consideração todos os atos celebrados com a CONTRATANTE, bem como os danos causados à Administração, observando o princípio da proporcionalidade e da razoabilidade.

10.9. Se, durante o processo de aplicação de penalidade, houver indícios de prática de infração administrativa tipificada pela Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013 (Lei Anticorrupção), como ato lesivo à administração pública nacional, cópias do processo administrativo necessárias à apuração da responsabilidade da empresa deverão ser remetidas à autoridade competente, com despacho



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ
CNPJ: 18.025.957/0001-58
Secretaria Municipal de Educação
smemariadafe@yahoo.com.br
(35) 3662-1550 / 3662 1463 Ramal 28



fundamentado, para ciência e decisão sobre a eventual instauração de investigação preliminar ou Processo Administrativo de Responsabilização PAR.

10.10. A apuração e o julgamento das demais infrações administrativas não consideradas como ato lesivo à Administração Pública nacional nos termos da Lei nº 12.846/2013, seguirão seu rito normal na unidade administrativa.



Prefeitura Municipal
de Maria da Fé

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Secretaria Municipal de Educação

smemariadafe@yahoo.com.br

(35) 3662-1550 / 3662 1463 Ramal 28



Secretaria Municipal de Educação
Maria da Fé - MG

Valor de Referência: Preço médio						
Valor Ref.: Preço médio						
Nº Item	Cód	Descrição	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	774303	ÁGUA SANITÁRIA. - COMPOSTA POR DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, AÇÃO ALVEJANTE E BACTERICIDA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 A 2,5 PP. NATUREZA QUÍMICA: INORGÂNICA. EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 20,0 A 2,5% PP. SINÔNIMOS: ÁGUA SANITÁRIA. NATUREZA QUÍMICA: INORGÂNICA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. MARCA DE REFERÊNCIA - YPÉ (IGUAL OU SUPERIOR)	CX	500,0000	67.6200	33.810,00
002	1014	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM - USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 FRASCOS	CX	400,0000	108.5600	43.424,00
003	777378	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% INPM - EM FRASCOS PLÁSTICOS (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS CADA, TIPO NEUTRO COM ODOR SUAVE E INCOLOR.	CX	400,0000	79.8800	31.952,00
004	1481	AMACIANTE DE ROUPAS - COR AZUL, FRASCO DE 2 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FEITO A PARTIR DE MATERIAL 100% RENOVÁVEL: ETANOL, COM TAMPA MEDIDORA COM ROSCA. CAIXA COM 6 FRASCOS. ASPECTO: LÍQUIDO OPACO, COR: AZUL, ODOR: ACONCHEGO, PH: 3,50 – 4,50 (PRODUTO PURO). RENDE 25 LAVAGENS. COMPOSIÇÃO: NATUREZA QUÍMICA: MISTURA. MATERIAL COMPONENTE: TENSOATIVO CATIONICO E COADJUVANTES. NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO: DISPERSÃO DE TENSOATIVO CATIONICO / AMACIANTE DE ROUPAS. DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONA MÁXIMO DE 0,0015% BROMO-2 NITRO-2 PROPANODIOL MÁXIMO DE 0,10%. MARCA DE REFERÊNCIA - PLUSH (IGUAL OU SUPERIOR)	CX	200,0000	67.8550	13.571,00
005	0979	BALDE DE 15 LITROS - BALDE DE 15 LITROS – BALDE PLÁSTICO	UN	150,0000	16.9000	2.535,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Secretaria Municipal de Educação

smemariadafe@yahoo.com.br

(35) 3662-1550 / 3662 1463 Ramal 28



		RESISTENTE, COM MARCAÇÃO DE VOLUME.				
006	782817	BOTA EM EVA PARA LIMPEZA CANO CURTO FEMININA - BRANCA - BOTA EVA COM SOLADO EM BORRACHA ESPECIAL. PALMILHA REMOVÍVEL. ANATÔMICO, LEVE E CONFORTÁVEL. SOLADO ANTIDERRAPANTE - EVITANDO ACIDENTES. DESIGN ARROJADO E MODERNO. ESPESSURA DO MATERIAL É MAIS GROSSA QUANDO COMPARADO COM MODELOS DE PASSEIO. MATERIAL MACIO E FLEXÍVEL; POSSUI BACTERICIDA, EVITA ODOR NOS PÉS. IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL E HIDRO REPELENTE(NÃO ENCHARÇA). RESISTENTE A ÓLEO. DURÁVEL E RESISTENTE. EPI - APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO - POSSUI CA 27921	UN	50,0000	82.1300	4.106,50
007	1015	CERA LÍQUIDA INCOLOR - COM PERFUME FLORAL, FRASCO DE 750 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS. MARCA DE REFERÊNCIA - BRILHO FACIL (IGUAL OU SUPERIOR)	CX	200,0000	205.8400	41.168,00
008	3698	CERA LÍQUIDA VERMELHA - CERA LÍQUIDA VERMELHA – FRASCO DE 750 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS. MARCA DE REFÊRENCIA - BRILHO FACIL	CX	100,0000	167.1950	16.719,50
009	3709	CESTO DE LIXO COM TAMPA - 15 LITROS - DE PLÁSTICO, COR CINZA, FORMATO CILÍNDRICO	UN	50,0000	112.6700	5.633,50
010	786968	CESTO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL - 100 LITROS - Capacidade 100 litros Comp.: 58 cm; Largura: 44 cm; Altura: 86 cm; Peso: 4,64 kg.	UN	30,0000	212.8950	6.386,85
011	3708	CESTO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL - 50 LITROS - COR BRANCA - DIMENSÕES EXTERNAS (A X L X P): 71,0 X 44,5 X 37,0 CM (APROXIMADAMENTE). COR BRANCA	UN	30,0000	95.9800	2.879,40
012	0242	DESINFETANTE DE USO GERAL - DESINFETANTE BACTERICIDA PARA USO GERAL, PERFUME FLORAL, FRASCO COM 2 LITROS, CAIXA COM 6 FRASCOS. MARCA DE REFERÊNCIA - CASA (IGUAL OU SUPERIOR)	CX	400,0000	76.9950	30.798,00
013	3699	DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO - LAVA LOUÇAS NEUTRO, FORMULA CONCENTRADA, CONTENDO TENSOATIVO	CX	400,0000	84.9950	33.998,00

MARIA
MAGALI
BORGES
COSTA - CPF
551.835.306-5

Assinado de forma
digital por MARIA
MAGALI BORGES
COSTA - CPF
551.835.306-5
Dados: 2023.06.06
10:25:01 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Secretaria Municipal de Educação

smemariadafe@yahoo.com.br

(35) 3662-1550 / 3662 1463 Ramal 28



		BIODEGRADÁVEL, DEVE CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO "DERMATOLOGICAMENTE TESTADO", PH NEUTRO, TOQUE SUAVE, FRASCO DE 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: Tensoativos Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, Espessante, Corante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. MARCA REFERÊNCIA: YPÊ				
014	786972	DISPENSADOR - ABONETEIRA DE PAREDE BRANCA, COM RESERVATÓRIO, PARA REFIL DE 400ML	UN	50,0000	28.6850	1.434,25
015	1004	ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO - ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO, COM CERDA DE POLIPROPILENO E CORPO DE MADEIRA. FORMATO OVAL.	UN	500,0000	8.4450	4.222,50
016	3700	ESPONJA LÃ DE AÇO - PRODUTO COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO, BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO. NATUREZA QUÍMICA: ESPONJAS SINTÉTICAS. PACOTE COM 8 ESPONJAS (60 GRAMAS), FARDO COM 14 PACOTES.	FD	200,0000	31.6900	6.338,00
017	1023	ESPONJA MULTIUSO - PCT COM 3 UN - PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE, COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA VERDE E AMARELA. PACOTES COM 3 UNIDADES CADA. DIMENSÕES: 110MM X 75MM X 20MM. DURAÇÃO DE ATÉ 4 SEMANAS.	PC	800,0000	3.7700	3.016,00
018	1021	LIMPA ALUMÍNIO - LIMPA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500G.	UN	1.000,0000	8.5150	8.515,00
019	0975	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - LIMPADOR DETERGENTE DESENGORDURANTE COM ÁLCOOL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM TIPO SQUEZZE AZUL, COM PESO LÍQUIDO DE 500 ML, FRAGRÂNCIA ORIGINAL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. MARCA DE REFERÊNCIA - YPÊ (IGUAL OU SUPERIOR)	UN	6.000,0000	4.7550	28.530,00
020	3701	LUVA DE BORRACHA - ANTI-TRANSPIRANTE, FLEXÍVEL E ANATÔMICA, TAMANHO M PACOTE	UN	400,0000	8.5650	3.426,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Secretaria Municipal de Educação

smemariadafe@yahoo.com.br

(35) 3662-1550 / 3662 1463 Ramal 28



		CONTENDO (1) UM PAR. TAMANHOS P, M E G.				
021	1519	LUVAS DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL - TAM. P - LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNID	CX	120,0000	11.4000	1.368,00
022	784197	PÁ DE LIXO COM CABO FIXO E LONGO - DIMENSÕES: 25 x 26 x 8.5 cm; 290 g. MATERIAL PLÁSTICO	UN	150,0000	17.3050	2.595,75
023	782001	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX - ROLO MULTIUSO ANTIBACTÉRIA - Pano multiuso fabricado em 70% Viscose e 30% Poliéster. LARGURA: 28 CM	RL	300,0000	15.3750	4.612,50
024	1018	PAPEL HIGIÊNICO - MACIO, FOLHA SIMPLES, PACOTE CONTENDO 4 (QUATRO) ROLOS DE 30 M X 10 CM CADA, FARDO COM 16 PACOTES.	FD	1.000,0000	112.3650	112.365,00
025	784414	PEDREX - LIMPA PISO 2L - LIMPA PEDRAS CONCENTRADO, 2 LITROS. PARA LIMPEZA DE PEDRAS E PISOS RUSTICOS.	UN	200,0000	18.1150	3.623,00
026	3707	PRENDEDOR DE ROUPAS - FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA, MEDINDO 8 CM	DZ	50,0000	6.2400	312,00
027	786973	PROTETOR DE RALO - Previne que insetos como baratas, escorpiões e mosquitos tenham acesso à residência por meio do ralo. Também evita o entupimento da rede de esgoto provocado por cabelos, pêlos e outros resíduos. Modo de Uso: Retirar a grelha do ralo, encaixar o Protetor de Ralo Paramax e recolocar a grelha. Compatível com Ralos: 150 mm. Acompanha gancho para facilitar retirada da grelha.	UN	100,0000	17.4000	1.740,00
028	784413	RODO DE 40 CM - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE - COM CABO VIDAL. MATERIAL EVA, PLÁSTICO. COMPRIMENTO DO CABO 120CM.	UN	300,0000	25.9250	7.777,50
029	0999	RODO INDUSTRIAL - RODO DE MADEIRA DE 60 CM, BORRACHA DUPLA	UN	300,0000	15.6750	4.702,50
030	0976	SABÃO EM BARRA - GLICERINADO, NEUTRO. COMPOSIÇÃO: SAL SÓDICO, ÁCIDOS GRAXOS E COADJUVANTES. DEVE CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO "TESTADO DERMATOLOGICAMENTE", PACOTE EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, CONTENDO 5 (CINCO) BARRAS DE 200 GR MARCA DE	PC	500,0000	18.0800	9.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ
CNPJ: 18.025.957/0001-58
Secretaria Municipal de Educação
smemariadafe@yahoo.com.br
(35) 3662-1550 / 3662 1463 Ramal 28



		REFERÊNCIA - YPÊ (IGUAL OU SUPERIOR)				
031	1019	SABÃO EM PÓ - CAIXA DE 1 KG - LAVA ROUPAS EM PÓ, COM AMACIANTE, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PESO 1 KG. DIMENSÕES: LARGURA: 15,00 CM, ALTURA: 19,00 CM, PROFUNDIDADE: 7,00 CM. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E ENZIMAS ATIVAS, RENDIMENTO NA MEDIDA CERTA, PERFUME AGRADÁVEL, PARA TODO TIPO DE ROUPA, COM 0% FOSFATO EM SUA FORMULAÇÃO, NÃO AGRIDE A NATUREZA. MARCA DE REFERÊNCIA - TIXAN (IGUAL OU SUPERIOR)	KG	1.500,0000	20.9000	31.350,00
032	1225	SABONETE LIQUIDO - SABONETE LIQUIDO, COM SUBSTANCIA HIDRATANTE, PEROLADO. GALÃO COM 5 LITROS	GL	200,0000	24.4050	4.881,00
033	1488	SACO DE ALGODÃO ALVEJADO - SACO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, TAMANHO 38 X 65 CM	UN	1.000,0000	7.4900	7.490,00
034	0977	SACO DE ALGODÃO NÃO ALVEJADO - SACO 100% ALGODÃO, NÃO ALVEJADO, TAMANHO 38 X 65 CM	UN	1.000,0000	7.4900	7.490,00
035	3702	SACO PARA LIXO - 100 LITROS - DO TIPO SUPER RESISTENTE, COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. PACOTE COM 1 KG.	KG	1.000,0000	18.1450	18.145,00
036	3704	SACO PARA LIXO - 20 LITROS - DO TIPO SUPER RESISTENTE, COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. PACOTE COM 1 KG.	KG	500,0000	10.4700	5.235,00
037	3705	SACO PARA LIXO - 50 LITROS - DO TIPO SUPER RESISTENTE, COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS. PACOTE COM 1 KG.	KG	1.000,0000	15.2900	15.290,00
038	0994	SAPONÁCEO CREMOSO - SAPONÁCEO CREMOSO - SAPONÁCEO COM DETERGENTE, FLORAL, EMBALAGEM DE 300 GR.	UN	500,0000	9.6950	4.847,50



Prefeitura Municipal
de Maria da Fé

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Secretaria Municipal de Educação

smemariadafe@yahoo.com.br

(35) 3662-1550 / 3662 1463 Ramal 28



Secretaria Municipal de Educação
Maria da Fé - MG

039	1020	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - VASSOURA COM CABO DE MADEIRA, COBERTO DE PLÁSTICO VERMELHO E CERDAS SINTÉTICAS COR BRANCO E PRETO	UN	300,0000	22.5800	6.774,00
040	1001	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5 - VASSOURA COM CABO DE MADEIRA E CERDAS DE PIAÇAVA. 1 QUALIDADE.	UN	300,0000	13.5300	4.059,00
041	3084	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - PLÁSTICO POLIPROPILENO.	UN	100,0000	10.6500	1.065,00

MARIA MAGALI BORGES COSTA - CPF 551.835.306-53
Assinado de forma digital por MARIA MAGALI BORGES COSTA - CPF 551.835.306-53
Dados: 2023.06.06 10:25:47 -03'00'



Processo nº 065/2023

Pregão Eletrônico nº 008/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ÀS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Lote 1 - ÁGUA SANITÁRIA.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774303	CX	ÁGUA SANITÁRIA. - COMPOSTA POR DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, AÇÃO ALVEJANTE E BACTERICIDA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 A 2,5 PP. NATUREZA QUÍMICA: INORGÂNICA. EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 20,0 A 2,5% PP. SINÔNIMOS: ÁGUA SANITÁRIA. NATUREZA QUÍMICA: INORGÂNICA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. MARCA DE REFERÊNCIA - YPÊ (IGUAL OU SUPERIOR)	500,00	67,62	33.810,00
					Total: 33.810,00

Lote 2 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1014	CX	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM - USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 FRASCOS	400,00	108,56	43.424,00
					Total: 43.424,00

Lote 3 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% INPM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777378	CX	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% INPM - EM FRASCOS PLÁSTICOS (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS CADA, TIPO NEUTRO COM ODOR SUAVE E INCOLOR.	400,00	79,88	31.952,00
					Total: 31.952,00

Lote 4 - AMACIANTE DE ROUPAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1481	CX	AMACIANTE DE ROUPAS - COR AZUL, FRASCO DE 2 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FEITO A PARTIR DE MATERIAL 100% RENOVÁVEL: ETANOL, COM TAMPA MEDIDORA COM ROSCA. CAIXA COM 6 FRASCOS. ASPECTO: LÍQUIDO OPACO, COR: AZUL, ODOR: ACONCHEGO, PH: 3,50 – 4,50 (PRODUTO PURO). RENDE 25 LAVAGENS. COMPOSIÇÃO: NATUREZA QUÍMICA: MISTURA. MATERIAL COMPONENTE: TENSOATIVO CATIONICO E COADJUVANTES. NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO: DISPERSÃO DE TENSOATIVO CATIONICO / AMACIANTE DE ROUPAS. DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONA MÁXIMO DE 0,0015% BROMO-2 NITRO-2 PROPANODIOL MÁXIMO DE 0,10%. MARCA DE REFERÊNCIA - PLUSH (IGUAL OU SUPERIOR)	200,00	67,86	13.571,00
					Total: 13.571,00

Lote 5 - BALDE DE 15 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
979	UN	BALDE DE 15 LITROS - BALDE DE 15 LITROS – BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, COM MARCAÇÃO DE VOLUME.	150,00	16,90	2.535,00
					Total: 2.535,00

Lote 6 - BOTA EM EVA PARA LIMPEZA CANO CURTO FEMININA - BRANCA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782817	UN	BOTA EM EVA PARA LIMPEZA CANO CURTO FEMININA - BRANCA - BOTA EVA COM SOLADO EM BORRACHA ESPECIAL. PALMILHA REMOVÍVEL. ANATÔMICO, LEVE E CONFORTÁVEL. SOLADO ANTIDERRAPANTE - EVITANDO ACIDENTES. DESIGN ARROJADO E MODERNO. ESPESSURA DO MATERIAL É MAIS GROSSA QUANDO COMPARADO COM MODELOS DE PASSEIO. MATERIAL MACIO E FLEXÍVEL; POSSUI BACTERICIDA, EVITA ODOR NOS PÉS. IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL E HIDRO REPELENTE(NÃO ENCHARCA). RESISTENTE A ÓLEO. DURÁVEL E RESISTENTE. EPI - APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO - POSSUI CA 27921	50,00	82,13	4.106,50
					Total: 4.106,50

Lote 7 - CERA LÍQUIDA INCOLOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



1015	CX	CERA LÍQUIDA INCOLOR - COM PERFUME FLORAL, FRASCO DE 750 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS. MARCA DE REFERÊNCIA - BRILHO FACIL (IGUAL OU SUPERIOR)	200,00	205,84	41.168,00
Total: 41.168,00					

Lote 8 - CERA LÍQUIDA VERMELHA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3698	CX	CERA LÍQUIDA VERMELHA - CERA LÍQUIDA VERMELHA – FRASCO DE 750 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS. MARCA DE REFERÊNCIA - BRILHO FACIL	100,00	167,20	16.719,50
Total: 16.719,50					

Lote 9 - CESTO DE LIXO COM TAMPA - 15 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3709	UN	CESTO DE LIXO COM TAMPA - 15 LITROS - DE PLÁSTICO, COR CINZA, FORMATO CILÍNDRICO	50,00	112,67	5.633,50
Total: 5.633,50					

Lote 10 - CESTO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL - 100 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786968	UN	CESTO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL - 100 LITROS - Capacidade 100 litros Comp.: 58 cm; Largura: 44 cm; Altura: 86 cm; Peso: 4,64 kg.	30,00	212,90	6.386,85
Total: 6.386,85					

Lote 11 - CESTO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL - 50 LITROS - COR BRANCA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3708	UN	CESTO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL - 50 LITROS - COR BRANCA - DIMENSÕES EXTERNAS (A X L X P): 71,0 X 44,5 X 37,0 CM (APROXIMADAMENTE). COR BRANCA	30,00	95,98	2.879,40
Total: 2.879,40					

Lote 12 - DESINFETANTE DE USO GERAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
242	CX	DESINFETANTE DE USO GERAL - DESINFETANTE BACTERICIDA PARA USO GERAL, PERFUME FLORAL, FRASCO COM 2 LITROS, CAIXA COM 6 FRASCOS. MARCA DE REFERÊNCIA - CASA (IGUAL OU SUPERIOR)	400,00	77,00	30.798,00
Total: 30.798,00					

Lote 13 - DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3699	CX	DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO - LAVA LOUÇAS NEUTRO, FORMULA CONCENTRADA, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, DEVE CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO "DERMATOLOGICAMENTE TESTADO", PH NEUTRO, TOQUE SUAVE, FRASCO DE 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: Tensoativos Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, Espessante, Corante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. MARCA REFERÊNCIA: YPÉ	400,00	85,00	33.998,00
Total: 33.998,00					

Lote 14 - DISPENSADOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786972	UN	DISPENSADOR - ABONETEIRA DE PAREDE BRANCA, COM RESERVATÓRIO, PARA REFIL DE 400ML	50,00	28,69	1.434,25
Total: 1.434,25					

Lote 15 - ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1004	UN	ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO - ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO, COM CERDA DE POLIPROPILENO E CORPO DE MADEIRA. FORMATO OVAL.	500,00	8,45	4.222,50
Total: 4.222,50					

Lote 16 - ESPONJA LÃ DE AÇO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3700	FD	ESPONJA LÃ DE AÇO - PRODUTO COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO, BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO. NATUREZA QUÍMICA: ESPONJAS SINTÉTICAS. PACOTE COM 8 ESPONJAS (60 GRAMAS), FARDO COM 14 PACOTES.	200,00	31,69	6.338,00
Total: 6.338,00					

**Lote 17 - ESPONJA MULTIUSO - PCT COM 3 UN**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1023	PC	ESPONJA MULTIUSO - PCT COM 3 UN - PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE, COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA VERDE E AMARELA. PACOTES COM 3 UNIDADES CADA. DIMENSÕES: 110MM X 75MM X 20MM. DURAÇÃO DE ATÉ 4 SEMANAS.	800,00	3,77	3.016,00
					Total: 3.016,00

Lote 18 - LIMPA ALUMÍNIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1021	UN	LIMPA ALUMÍNIO - LIMPA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500G.	1.000,00	8,52	8.515,00
					Total: 8.515,00

Lote 19 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
975	UN	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - LIMPADOR DETERGENTE DESENGORDURANTE COM ÁLCOOL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM TIPO SQUEZZE AZUL, COM PESO LÍQUIDO DE 500 ML, FRAGÂNCIA ORIGINAL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. MARCA DE REFERÊNCIA - YPÊ (IGUAL OU SUPERIOR)	6.000,00	4,76	28.530,00
					Total: 28.530,00

Lote 20 - LUVA DE BORRACHA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3701	UN	LUVA DE BORRACHA - ANTI-TRANSPIRANTE, FLEXÍVEL E ANATÔMICA, TAMANHO M PACOTE CONTENDO (1) UM PAR. TAMANHOS P, M E G.	400,00	8,57	3.426,00
					Total: 3.426,00

Lote 21 - LUVAS DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL - TAM. P

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1519	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL - TAM. P - LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNID	120,00	11,40	1.368,00
					Total: 1.368,00

Lote 22 - PÁ DE LIXO COM CABO FIXO E LONGO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784197	UN	PÁ DE LIXO COM CABO FIXO E LONGO - DIMENSÕES: 25 x 26 x 8.5 cm; 290 g. MATERIAL PLÁSTICO	150,00	17,31	2.595,75
					Total: 2.595,75

Lote 23 - PANO MULTIUSO TIPO PERFEX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782001	RL	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX - ROLO MULTIUSO ANTIBACTÉRIA - Pano multiuso fabricado em 70% Viscose e 30% Poliéster. LARGURA: 28 CM	300,00	15,38	4.612,50
					Total: 4.612,50

Lote 24 - PAPEL HIGIÊNICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1018	FD	PAPEL HIGIÊNICO - MACIO, FOLHA SIMPLES, PACOTE CONTENDO 4 (QUATRO) ROLOS DE 30 M X 10 CM CADA, FARDO COM 16 PACOTES.	1.000,00	112,37	112.365,00
					Total: 112.365,00

Lote 25 - PEDREX - LIMPA PISO 2L

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784414	UN	PEDREX - LIMPA PISO 2L - LIMPA PEDRAS CONCENTRADO, 2 LITROS. PARA LIMPEZA DE PEDRAS E PISOS RUSTICOS.	200,00	18,12	3.623,00
					Total: 3.623,00

Lote 26 - PRENDEDOR DE ROUPAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3707	DZ	PRENDEDOR DE ROUPAS - FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA, MEDINDO 8 CM	50,00	6,24	312,00
					Total: 312,00

**Lote 27 - PROTETOR DE RALO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
786973	UN	PROTETOR DE RALO - Previne que insetos como baratas, escorpiões e mosquitos tenham acesso à residência por meio do ralo. Também evita o entupimento da rede de esgoto provocado por cabelos, pêlos e outros resíduos. Modo de Uso: Retirar a grelha do ralo, encaixar o Protetor de Ralo Paramax e recolocar a grelha. Compatível com Ralos: 150 mm. Acompanha gancho para facilitar retirada da grelha.	100,00	17,40	1.740,00
Total: 1.740,00					

Lote 28 - RODO DE 40 CM - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784413	UN	RODO DE 40 CM - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE - COM CABO VIDAL. MATERIAL EVA, PLÁSTICO. COMPRIMENTO DO CABO 120CM.	300,00	25,93	7.777,50
Total: 7.777,50					

Lote 29 - RODO INDUSTRIAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
999	UN	RODO INDUSTRIAL - RODO DE MADEIRA DE 60 CM, BORRACHA DUPLA	300,00	15,68	4.702,50
Total: 4.702,50					

Lote 30 - SABÃO EM BARRA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
976	PC	SABÃO EM BARRA - GLICERINADO, NEUTRO. COMPOSIÇÃO: SAL SÓDICO, ÁCIDOS GRAXOS E COADJUVANTES. DEVE CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO "TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE", PACOTE EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, CONTENDO 5 (CINCO) BARRAS DE 200 GR MARCA DE REFERÊNCIA - YPÊ (IGUAL OU SUPERIOR)	500,00	18,08	9.040,00
Total: 9.040,00					

Lote 31 - SABÃO EM PÓ - CAIXA DE 1 KG

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1019	KG	SABÃO EM PÓ - CAIXA DE 1 KG - LAVA ROUPAS EM PÓ, COM AMACIANTE, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PESO 1 KG. DIMENSÕES: LARGURA: 15,00 CM, ALTURA: 19,00 CM, PROFUNDIDADE: 7,00 CM. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E ENZIMAS ATIVAS, RENDIMENTO NA MEDIDA CERTA, PERFUME AGRADÁVEL, PARA TODO TIPO DE ROUPA, COM 0% FOSFATO EM SUA FORMULAÇÃO, NÃO AGRIDE A NATUREZA. MARCA DE REFERÊNCIA - TIXAN (IGUAL OU SUPERIOR)	1.500,00	20,90	31.350,00
Total: 31.350,00					

Lote 32 - SABONETE LIQUIDO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1225	GL	SABONETE LIQUIDO - SABONETE LIQUIDO, COM SUBSTANCIA HIDRATANTE, PEROLADO. GALÃO COM 5 LITROS	200,00	24,41	4.881,00
Total: 4.881,00					

Lote 33 - SACO DE ALGODÃO ALVEJADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1488	UN	SACO DE ALGODÃO ALVEJADO - SACO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, TAMANHO 38 X 65 CM	1.000,00	7,49	7.490,00
Total: 7.490,00					

Lote 34 - SACO DE ALGODÃO NÃO ALVEJADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
977	UN	SACO DE ALGODÃO NÃO ALVEJADO - SACO 100% ALGODÃO, NÃO ALVEJADO, TAMANHO 38 X 65 CM	1.000,00	7,49	7.490,00
Total: 7.490,00					

Lote 35 - SACO PARA LIXO - 100 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2023

Página(s): 5/5

3702	KG	SACO PARA LIXO - 100 LITROS - DO TIPO SUPER RESISTENTE, COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. PACOTE COM 1 KG.	1.000,00	18,15	18.145,00
Total: 18.145,00					

Lote 36 - SACO PARA LIXO - 20 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3704	KG	SACO PARA LIXO - 20 LITROS - DO TIPO SUPER RESISTENTE, COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. PACOTE COM 1 KG.	500,00	10,47	5.235,00
Total: 5.235,00					

Lote 37 - SACO PARA LIXO - 50 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3705	KG	SACO PARA LIXO - 50 LITROS - DO TIPO SUPER RESISTENTE, COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS. PACOTE COM 1 KG.	1.000,00	15,29	15.290,00
Total: 15.290,00					

Lote 38 - SAPONÁCEO CREMOSO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
994	UN	SAPONÁCEO CREMOSO - SAPONÁCEO CREMOSO – SAPONÁCEO COM DETERGENTE, FLORAL, EMBALAGEM DE 300 GR.	500,00	9,70	4.847,50
Total: 4.847,50					

Lote 39 - VASSOURA DE PELO SINTÉTICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1020	UN	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - VASSOURA COM CABO DE MADEIRA, COBERTO DE PLÁSTICO VERMELHO E CERDAS SINTÉTICAS COR BRANCO E PRETO	300,00	22,58	6.774,00
Total: 6.774,00					

Lote 40 - VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1001	UN	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5 - VASSOURA COM CABO DE MADEIRA E CERDAS DE PIAÇAVA. 1 QUALIDADE.	300,00	13,53	4.059,00
Total: 4.059,00					

Lote 41 - VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3084	UN	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - PLÁSTICO POLIPROPILENO.	100,00	10,65	1.065,00
Total: 1.065,00					